INDICAÇÃO

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Venda Nova do Imigrante/ES,
Vereador Erivelto Uliana.

Os Vereadores abaixo signatários, com assento nesta colenda Casa de Leis,
usando de suas atribuições regimentais, INDICAM ao Chefe do Poder Executivo
Municipal, QUE SEJA REALIZADA A AMPLIAÇÃO DE ROTA DE
TRANSPORTE COLETIVO PARA AS COMUNIDADES RURAIS (SAPUCAIA,
BELA AURORA E SANTO ANTÔNIO DO ORIENTE), NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo, indicar o chefe do Poder Executivo

Municipal que amplie as rotas de transporte público coletivo para as

comunidades rurais (Sapucaia, Bela Aurora e Santo Antônio do Oriente), neste

município.

O ônibus facilita os deslocamentos de quem está em regiões mais distantes e

aproxima as pessoas ao cotidiano da cidade, facilitando o ir e vir aos extremos.

Além disso, ajuda a reduzir o número de carros e motos nas ruas, minimizando

congestionamentos e vias carregadas.

Tendo em vista que o Poder Público Municipal deve sempre buscar o melhor

para seus munícipes, contamos com a compreensão e empenho de Vossa

Excelência para análise e atendimento da demanda, considerando que é uma

solicitação pertinente.

Câmara Municipal, aos 19 de junho de 2024

SIMONE MARGARETE BOZZI BISSOLI

Vereadora da CMVNI

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 38003800350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 38003800350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-06-24T17:41:41-0300